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Ty öe I ä kela i to ksi t I e 

TYÖLLISYYSLAKI MUUTTUI 

Laki työllisyyslain muuttamisesta (1 32911 996) tuli voimaan 1.1.1997. 

Muutoksen mukaan sellaiselle 55 vuotta täyttäneelle työttömälle, joka 
on syntynyt vuonna 1942 tai sen jälkeen ja jolta työttömyysturvalain 
muutoksen vuoksi poistuu vuoden 1997 alusta työttömyysturvan niin 
sanottu lisäpäiväoikeus, turvataan mahdollisuus työllistymistä edistä- 
vään koulutuksen tai kuntoutukseen. Jos työttömälle ei voida järjestää 
hänelle soveltuvaa koulutusta tai kuntoutusta eikä häntä voida työllis- 
tää avoimille markkinoille, on kunnan työvoimaviranomaisen osoituk- 
sesta järjestettävä hänelle työntekomahdollisuus 10 kuu kauden ajaksi. 

Lakiin liittyy eduskunnan lausuma, joka edellyttää, että koulutukseen 
tai kuntoutukseen osallistuvan henkilön tulevan ajan elä keoi keuden 
turvaamiseksi työttömälle selvitetään myös kirjallisesti eri vaihtoehdot 
ja niiden vaikutukset. Näiden selvittäminen on työvoimatoimistojen 
tehtävä. Käytännössä kuitenkin tulevaa aikaa koskevat selvitystyöt 
jouduttaneen tekemään eläkejärjestelmässä, koska työvoimatoimis- 
toilla ei ole käytettävissään tähän tarvittavia tietoja. 

Suomenkielinen lakiteksti on liitteenä. 

Tilaukset Ruotsinkielistä lakia voi tilata Oy Edita Ab:sta, puhelin (09) 5660 566. 

FLAKETURVAKESKUS 

Helena Tapio 
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Laki 
työiljsyyslain muuttamisesta 

Annettu Heisingissi 30 päivän2 joulukuuta 1996 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
mtlutelam 13 päivänä maaliskuuta 1987 annetun työllisyyslain (27987) 21 §:n 3 moment- 

ti, sellaisena kuin se on 30 päivänä joulukuuta 1992 annetussa laissa (1696/92), sekä 
Ibärään lakiin siitä mainitulla 30 päivänä joulukuuta 1992 annetulla lailla kumotun 18 ja 

18 a $:n tilalle uusi 18 ja 18 a 9 sekä 21 $:ääri, sellaisena kuin se on viimeksi mainitussa 
laissa uusi 3 momentti, jolloin muutettu 3 momentti ja nykyinen 4 momentti siirtyvät 4 ja 5 
momentiksi, seuraavasti: 

18 0 
Kiintouzus-, koulutus- j a  

työn tekomakdollrrinrden järjesrgm inen 
Vuonna 1942 tai sen jälkeen syntyneelle 

55 vuotta täyttäneeIle työttömdle työnhaki- 
jalle, jolle on maksettu työttijmyyspäivä- 
rahaa työttömyysturvalaissa säädetty enim- 
mäisaika, mutta jolla ennen 1 päivää tammi- 
kuuta 1997 voimassa olleiden työttömyystur- 
valain säännösten mukaan on ollut oikeus 
saada työttömyyspäivärahaa päivärahakauden 
keston enimmäisajasta huolimatta 60 ikä- 
vuoteen saakka, turvataan mahdollisuus työl- 
iistymista edistävään kuntoutukseen tai kou- 
Iutukseen. Tällä perusteelIa järjestetyssä kou- 
lutuksessa työttömäliä on koulutusaikana 
oikeus työvoimapoliittisesta aikuiskouhtuk- 

HE 210/1996 
TyVM 1711996 
EV 22511994 

sesta annetussa laissa (763190) tarkoitettuihin 
opintososiaalisiin etuuksiin sanotussa laissa 
säädetyin edellytyksin. 
Jos 1 momentissa tarkoitettua työtöntä ei 

voida työiiistää avoimille työmarkkinoille 
eikä hanelle voida järjestää soveltuvaa kou- 
lutusta tai kuntoutusta, on sen kunnan, joka 
kotikuntalain (20i194) 24:n mukaan on hen- 
ki1 ön kotikunta, työvoimaviranomaisten 
osoituitsesta järjestettävä häneIIe työnteko- 
mahdollisuus 10 kuukauden ajaksi (tyollisrä- 
misvelvollisuus) . Kunnan on järjestettävä 
työntekomahdolIisuus siten, että työllistettä- 
vä voi aloittaa työn työttömyysturvalaissa 
säädetyn päivärahakauden enimmäisaj an 
täyttyessä. Järjestettävän työn tulee olla alan 
säännöllisen työajan mukaista kokoaikaiyöiä. 
Mitä 1 ja 2 momentissa siiädetaän, ei so- 
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velleta, jos henkilö on jättämäliä hakematta 
päivärahaa tai muutoin saanut aikaan sen, 
ettei päivärahakauden enimmäisaika ole täyt- 
tynyt ennen kuin hän on täyttänyt 55 vuotta. 

Työttömyysturvalaissa säädetyn tarkastelu- 
jakson kuluessa tehty työ tai koulutus, joka 
luetaan työssäoloehtoon, vähentää 10 kuu- 
kauden työlIistämisvelvollisuutta. 

Työntekomahdollisuuden järjestämisen toi- 
meenpanosta säädetään tarkemmin asetuk- 
sella. 

18 a $  
Työliistämisvelvo Ilisuuden lakkaam uien 

Kunnan veIvollisuus järjestää 18 $:n nojal- 
la työntekomahdollisuus siihen oikeutetulle 
lakkaa, jos 

1) työnhakija ilman työttömyysturvalain 
7 a $:ssä tarkoitettua pätevää syyiä kieltäy- 
tyy hänelle osoitetusta työkykyyn nähden 
sopivasta työllistämisvelvoliisuuden nojalla 
järjestetystä työstä; 

2) työ, johon työnhakija on osoitettu, kes- 
keytyy työnhakijasta johtuvasta syystä; tai 

3) työnhakijalle ei voida työttömänä työn- 
hakijana olemisen päättymisen vuoksi järjes- 
tää työtä kolmen kuukauden kuluessa siitä, 
kun työ1listämisvelvollisuus on tullut voi- 
maan. 

Helsingissä 30 päivänä joulukuuta 1996 

TasavaUan Presidentti 
MARTTI AHTISAARI 

21 § 
Työliistäm istuki kunnalle 

- - - - - _ _ - _ _ _ _ _  
Jos työvoimatoimisto osoittaa kunnan työi- 

listettäväksi 18 $:n nojalla työttömän henki- 
lön, kunnalla on oikeus saada normaali työl- 
Iistämistuki 80 prosentilIa korotettuna. 

Kunnalle maksetaan lisätukea sen perus- 
teella, kuinka suuren osuuden alueensa työ- 
voimasta kunta on keskimäärin kuukauden 
aikana työIlistänyt työllisyysmäärärahoilla. 
Lisätukea maksetaan vain niistä työllistetyis- 
tä, joiden määrä ylittää työllistettyjen osuu- 
den kunnan työvoimasta. Lisätuen suuruus 
määräytyy seuraavasti: 

Työliiitettyjen Lisätuen osuus 
osuus kunnan 
työvoimasta 

vähintään 1 YO 10 Yo 
1,5 ?4 20 Yo 
2 Yo 30 5'0 

> l  

39 

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi- 
kuuta 1997. 

Ennen lain voimaantuloa voidaan ryhtyä 
sen täytäntöönpanon edellyttämiin toimenpi- 
teisiin. 

Työministeri Liisa Jaakonsaari 


